
 

 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

         SPH 1330/2018 

NS 12452013 

IVZ            

ID RS            

 

SMLOUVA O DODÁVCE KOPÍROVACÍCH ZAŘÍZENÍ A JEJICH 

NÁSLEDNÉM SERVISU 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1  

zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

právní forma: příspěvková organizace 

bankovní spojení: xxx, číslo účtu: xxx 

plátce DPH 

 (dále jen „odběratel“) 

 

a 

 

JANUS spol. s r.o. 

se sídlem: Na Lysinách 418/43, Hodkovičky, 147 00 Praha 4 

kontaktní adresa: Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Vladimírem Doležalem, jednatelem 

IČO: 40764281 

DIČ: CZ40764281 

 bankovní spojení: xxx, číslo účtu: xxx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 7420 

plátce DPH 

 (dále jen „dodavatel“) 

 

http://www.hrad.cz/


 

 2 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného konsensu o všech níže 

uvedených ustanoveních a v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

tuto 

smlouvu o dodávce kopírovacích zařízení a jejich následném servisu 

 

Tato smlouva se uzavírá na základě výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 

„Dodávka 2 ks kopírovacích zařízení a jejich následný servis“ vyhlášené v souladu s § 31 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod č.j. SPH 

1132/2018. Podmínky výběrového řízení a nabídka dodavatele jsou závazné po celou dobu 

trvání tohoto smluvního vztahu a v otázkách výslovně neuvedených touto smlouvou se smluvní 

strany budou řídit těmito dokumenty. 

Článek 2 

Předmět plnění 

2.1 Dodavatel se zavazuje dodat odběrateli za podmínek sjednaných touto smlouvou 2 (slovy 

dva) ks nových kopírovacích zařízení, jejichž minimální technické parametry jsou 

specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy a v  nabídce dodavatele ze dne 23. května 2018, 

která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, a převést na něho vlastnické právo ke kopírovacím 

zařízením (dále jen „zboží“), odběratel se zavazuje za toto řádně provedené plnění zaplatit 

touto smlouvou sjednanou cenu. Dodavatel se zavazuje odběrateli dodat zboží zn. 

Kyocera TASKalfa 2552ci včetně příslušenství. 

Současně se dodavatel zavazuje po dobu trvání smlouvy poskytovat k tomuto zboží 

servisní služby, které jsou blíže specifikovány níže, za jejichž řádné poskytování se 

odběratel zavazuje zaplatit touto smlouvou sjednanou cenu. 

Specifikace servisních služeb: 

- dodávání stanoveného spotřebního materiálu (zejména, nikoliv však výhradně tonery, 

papíry A3, A4 a další formáty) dle požadavků odběratele,  

- provádění pravidelné údržby, provádění pravidelné výměny PM dílů (tj. dílů s určenou 

životností), provádění čištění, seřízení a nastavení elektrických parametrů, celková 

kontrola zařízení, 

- provádění záručních oprav (tj. včetně dodání náhradních dílů zařízení). 

2.2 Spolu s dodáním zboží je dodavatel povinen odběrateli předat všechny dokumenty 

potřebné pro řádný provoz zejména návod k obsluze, záruční list, servisní knížka, vše 

v českém jazyce.  

2.3 Plnění bude poskytováno v souladu s podmínkami výběrového řízení a dodavatelem 

předloženou nabídkou. Veškeré dokumenty k výběrovému řízení jsou uloženy u 

odběratele pod č.j. SPH 1132/2018. 

Článek 3 

Cena plnění, fakturační údaje 

3.1  Celková cena za dodání 2 ks zboží dle čl. 2 této smlouvy činí 152.169,60 Kč včetně 

DPH (slovy: jednostopadesátdvatisícstošedesátdevět korun českých šedesát haléřů), 

cena bez DPH je 125.760,- Kč (slovy: jednostodvacetpěttisícsedmsetšedesát korun 

českých), sazba DPH je 21 %, výše DPH je 26.409,60 Kč (slovy: 



 

 3 

dvacetšesttisícčtyřistadevět korun českých šedesát haléřů). V celkové ceně za dodání 

zboží je zahrnuta cena dopravy do místa dodání a zaškolení určených pracovníků 

odběratele. 

3.2 Cena za poskytování servisních služeb je stanovena takto: 

- cena za jeden černobílý výstup A4   xxx Kč bez DPH 

- cena za jeden barevný výstup A4   xxx Kč bez DPH 

Výstup A3 bude účtován jak 2x příslušný výstup A4. 

Uvedené ceny zahrnují veškerý servis, spotřební materiál, náhradní díly, práci a 

dopravu servisního technika, apod. 

K uvedeným cenám bude připočtena DPH v platné zákonné sazbě.  

 Záruční opravy bude provádět dodavatel zdarma. 

3.3 Celková cena za dodání zboží bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového 

dokladu, přičemž dodavatel je oprávněn fakturovat cenu až po řádném dodání zboží dle 

čl. 4 a vystavit daňový doklad nejpozději do 5 pracovních dnů od dodání zboží. 

3.4 Cena za poskytování servisních služeb bude fakturována čtvrtletně. Dodavatel je 

oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) k 10. dni následujícímu po uplynutí 

příslušného kalendářního čtvrtletí na částku odpovídající počtu výstupů za kalendářní 

čtvrtletí na obou zařízeních. Na daňovém dokladu bude uveden počet výstupů za 

kalendářní čtvrtletí, jednotková cena jednoho výstupu A4/A3 a cena celkem bez DPH, 

vyčíslení DPH, a cena celkem vč. DPH.  

3.5 Odběratel se zavazuje zaplatit řádně vystavené daňové doklady do 21 dnů od jejich 

doručení, přičemž za den zaplacení se pro účely této smlouvy považuje den odepsání 

platby z účtu odběratele. Daňové doklady budou vystaveny se všemi 

zákonnými náležitostmi, včetně uvedení čísla účtu používaného pro ekonomickou 

činnost dodavatele, na který má být platba poukázána a  který je zároveň registrován 

v Registru plátců DPH dle § 96 zákona o DPH. Pokud nebude daňový doklad splňovat 

zákonné náležitosti včetně čísla účtu používaného pro ekonomickou činnost 

registrovaného v Registru plátců DPH, má odběratel právo na jeho vrácení, přičemž 

splatnost nového daňového dokladu bude opět stanovena na 21 dní. Cena bude uhrazena 

bankovním převodem na účet dodavatele uvedený na daňovém dokladu, který je 

zároveň registrován v Registru plátců DPH. 

Článek 4 

Doba plnění, místo dodání 

4.1 Dodavatel je povinen dodat zboží dle této smlouvy nejpozději do 29.6.2018. 

4.2 Místem dodání pro zboží je Pražský hrad, Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 

Praha 1. 

4.3 Dodavatel se zavazuje poskytovat servisní služby ke zboží do 31.8.2020 v místě dodání 

specifikovaného v odst. 4.2 tohoto článku. 

Článek 5 

Všeobecné dodací podmínky 

5.1  Odběratel nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od dodavatele; převzetí bude 

prokázáno datovaným podpisem oprávněného zástupce či zaměstnance odběratele na 

průvodním dokladu – dodacím listě.  



 

 4 

5.2  Dodavatel se zavazuje při dodání zboží a při pohybu v areálu Pražského hradu 

respektovat pokyny odběratele. Dodání zboží bude podřízeno státně – reprezentačnímu 

provozu areálu Pražského hradu. Před dodáním zboží, tj. alespoň jeden pracovní den 

předem, je dodavatel povinen si ověřit u odběratele, zda je možné dodání zboží provést 

a za jakých podmínek (časový rozvrh, omezení v areálu apod.). Současně dodavatel 

nahlásí kontaktní osobě RZ dopravního prostředku, kterým bude zajištěna dodávka 

příslušného zboží. Dodavatel není oprávněn uplatňovat finanční požadavky na náhradu 

nákladů spojených se změnou termínu dodání z výše uvedeného důvodu – omezení 

v souvislosti se státně-reprezentačním provozem areálu. 

5.3  Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy: 

 Prodlení dodavatele s řádným dodáním zboží o více než 5 dní,  

 Prodlení dodavatele s řádným dodáním náhradního zboží za zboží vadné v případě 

uplatnění nároku z vad zboží o více než 5 dní, 

 Prodlení dodavatele s jiným určeným či dohodnutým způsobem vyřízení uplatněného 

nároku z vad zboží o více než 5 dní, 

 Prodlení dodavatele s poskytováním servisních služeb v jednotlivém případě o více 

než 3 dny, 

 Prodlení odběratele s úhradou faktury/daňového dokladu o více než 10 dní, 

 a dále ta porušení ustavení této smlouvy, o kterých to stanoví smlouva, že se jedná o 

podstatné porušení smlouvy. 

Článek 6 

Podmínky poskytování servisních služeb 

6.1 Dodavatel se zavazuje dodávat spotřební materiál, dále také provádět pravidelnou 

údržbu zboží dle jednotlivých požadavků odběratele – nahlášení o dosažení 

stanoveného počtu výstupů v případě pravidelné údržby, který je uveden v nabídce 

dodavatele ze dne 23. května 2018 a příloze č. 2 této smlouvy. Pravidelná údržba i 

dodání spotřebního materiálu v druhu a množství určeném odběratelem (tonery, papír 

apod.) budou provedeny do následujícího pracovního dne od obdržení požadavku na 

kontaktní email dodavatele uvedený v odst. 6.7 tohoto článku. Spotřební materiál pro 

obě zařízení bude dodáván pouze do místa dodání dle článku 4 této smlouvy. V rámci 

provedení pravidelné údržby dodavatel provede i čištění, seřízení a nastavení 

elektrických parametrů, celkovou kontrolu zboží v souladu s pokyny výrobce zařízení. 

6.2 Dodavatel se zavazuje provádět pravidelnou výměnu PM dílů (tj. dílů s určenou 

životností) dle jednotlivých požadavků odběratele – nahlášení o dosažení stanoveného 

počtu výstupů, který je uveden v nabídce dodavatele ze dne 23. května 2018 a příloze č. 

2 této smlouvy, včetně uvedení, který z PM dílů se bude pravděpodobně vyměňovat při 

uvedeném počtu výstupů. Výměna PM dílů bude provedena do následujícího 

pracovního dne od obdržení požadavku na kontaktní email dodavatele uvedený v odst. 

6.7 tohoto článku. V rámci provedení pravidelné výměny dodavatel provede i čištění, 

seřízení a nastavení elektrických parametrů, celkovou kontrolu zboží v souladu 

s pokyny výrobce zařízení. 

6.3 Jednotlivé termíny úkonů dle odst. 6.1 a 6.2 tohoto článku budou odsouhlaseny zástupci 

smluvních stran a budou podřízeny státně-reprezentačnímu provozu areálu Pražského 

hradu. Pokud odběratel informuje dodavatele, že v daném termínu není možné 



 

 5 

provedení plnění dle odst. 6.1 či 6.2 tohoto článku, bude dohodnut mezi smluvními 

stranami nejbližší možný termín provedení či výměny. 

6.4 Dodavatel se zavazuje při provádění servisních služeb dle potřeby odběratele provést 

rovněž doškolení obsluhy zboží. 

6.5 V případě záruční opravy se dodavatel zavazuje nastoupit k jejímu odstranění 

nejpozději do 8 hod. od jejího nahlášení v pracovní dny od 9,00 hod. do 17,00 hod. 

oprávněným zástupcem odběratele na kontaktní linku dodavatele  xxx, kontaktní email 

xxx, pokud nebude s odběratelem dohodnut jiný termín. Přijetí požadavku na provedení 

opravy dodavatel bez zbytečného odkladu potvrdí na email kontaktní osoby odběratele. 

V případě že doba k nástupu spadá do dne po uvedené pracovní době, popř. víkendu či 

státem uznaného svátku, tak se dodavatel dostaví první následující pracovní den. 

6.6 Dodavatel garantuje odstranění jakékoliv závady nejpozději do následujícího 

pracovního dne od nahlášení závady odběratelem dle odst. 6.5 tohoto článku, a to buď 

provedením opravy, nebo vyměněním příslušného zařízení za jiný záložní stroj stejné 

funkční konfigurace po dobu prováděné opravy. Záložní stroj bude dodavatelem 

poskytnut bezplatně po dobu provádění opravy odběratelova zařízení. Dodavatel doručí 

záložní stroj do sídla odběratele na Pražský hrad, dle pokynů odběratele bez zbytečného 

odkladu. Po provedené opravě zařízení odběratele, zajistí dodavatel jeho doručení zpět 

do sídla odběratele, vč. zajištění odvozu záložního stroje. 

6.7 Kontaktní osobou pro věci technické za odběratele je ……………………….., tel.: 

……………………….., email: ……………………….., za dodavatele je kontaktní 

osobou xxx, tel.: xxx, email: xxx. 

6.8  Zajištěním provozuschopnosti předmětu smlouvy nejsou práce IT technika dodavatele 

týkající se PC sítě odběratele, pokud se bezprostředně netýkají software potřebným 

k chodu zařízení dodaným dodavatelem.  

6.9 Dodavatel se zavazuje udržovat sklad náhradních dílů pro potřeby výměn PM dílů či 

oprav předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

6.10 Osoba zmocněná nebo pověřená dodavatelem prováděním servisních služeb v souladu s 

touto smlouvou se prokáže: občanským průkazem a montážním listem, který je 

vypracováván vždy na každé dílčí plnění dle této smlouvy.  

6.11 V rámci bezpečnosti a ochrany zdraví při práci je dodavatel povinen plnit mimo jiné 

tyto povinnosti: 

 Řádně seznámit pracovníky, kteří se budou podílet na provádění jednotlivých dílčích 

plnění, s příslušnými bezpečnostními, požárními, hygienickými a ekologickými 

předpisy, jejichž znalost je nutná k řádnému a bezpečnému provedení jednotlivých 

dílčích plnění. 

 Dodržovat bezpečnostní, požární, hygienické a ekologické předpisy. 

 Používat při provádění jednotlivých dílčích plnění přístroje, stroje a zařízení, jejichž 

stav odpovídá požadavkům příslušných technických a bezpečnostních předpisů a jsou 

na nich prováděny pravidelné kontroly a revize dle požadavků příslušných 

technických a bezpečnostních předpisů popř. požadavků od výrobce. 

6.12 Dodavatel se zavazuje seznámit se a v areálu Pražského hradu dodržovat tyto interní 

předpisy SPH, kterému budou předány při podpisu této smlouvy: 

 Směrnice č. 01/04/2011 k zajištění požární ochrany 



 

 6 

 Směrnice vedoucího Kanceláře prezidenta republiky (dále jen KPR) č. 071115 o 

režimu vstupu do objektů a prostor KPR a SPH  

 Dopravní řád 

 Směrnice č. 01/01/2017 ustanovující systém řízení a prevence rizik 

S výše uvedenými řídícími akty, i se všemi dalšími, které budou dodavateli předány 

jako závazné, je dodavatel povinen seznámit své zaměstnance a třetí subjekty 

(zejména poddodavatele), které se budou podílet na plnění dle této smlouvy a mají s 

dodavatelem smluvní vztah a zavázat je k jejich dodržování. 

6.13 Případné škody způsobené dodavatelem porušením právní povinnosti (ať závazku 

nebo povinnosti uložené právním předpisem) odstraní dodavatel na vlastní náklady ve 

lhůtě do 14 kalendářních dní od zjištění škody, nebude-li sjednáno jinak. V případě, že 

tak neučiní, je povinen náhradu škody uhradit odběrateli v plné výši vedle sjednané 

smluvní pokuty do 31 kalendářních dní od doručení vyúčtování, v případě prodlení s 

odstraněním či s úhradou pod smluvní pokutou sjednanou ve výši 0,1 % z dlužné 

částky za každý den prodlení. 

6.14 O každém provedení servisní služby bude sepsán servisní list, který bude potvrzen 

zástupcem odběratele, jeho kopie budou tvořit přílohu daňového dokladu. Dodavatel 

současně odběrateli předá veškeré dokumenty v českém jazyce, např. záruční listy, 

návody k použití, čestné prohlášení o originalitě materiálu (toneru) apod. 

6.15 Dodavatel se zavazuje předložit odběrateli seznam všech poddodavatelů, kteří se 

budou podílet na plnění smlouvy, a to nejpozději do 5 dnů od podpisu smlouvy. 

V seznamu dodavatel uvede identifikační údaje každého poddodavatele a specifikuje, 

jakou část díla bude daný poddodavatel provádět. Bez tohoto seznamu nebude 

následně zahájeno plnění smlouvy. Dodavatel se zavazuje provádět plnění dle této 

smlouvy výhradně v souladu s předloženým seznamem poddodavatelů. V případě 

změny poddodavatele se dodavatel zavazuje o takové změně informovat odběratele 

nejméně 10 pracovních dnů před účinností takové změny a předložit odběrateli nový, 

aktualizovaný seznam poddodavatelů. Půjde-li o změnu v osobě poddodavatele, 

prostřednictvím kterého dodavatel prokazoval část kvalifikace (v rámci a za podmínek 

stanovených ve výběrovém řízení evidovaném u odběratele pod č.j. SPH 1132/2018), 

předloží společně s oznámením o změně a aktualizovaným seznamem poddodavatelů 

také platné doklady prokazující splnění kvalifikace dodavatele v plném rozsahu. 

Dodavatel bude při provádění plnění řádně koordinovat práce svých poddodavatelů 

a odpovídá odběrateli v plném rozsahu za veškeré části díla provedené poddodavateli 

tak, jako by tyto části provedl sám. Porušení této povinnosti dodavatelem bude 

považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

6.16 Dodavatel se zavazuje dodávat odběrateli pouze a výhradně originální tonery určené 

pro zařízení a papír určený výrobcem zařízení, dále pak originální náhradní díly. 

S každou jednotlivou dodávkou tohoto materiálu dodavatel předloží odběrateli čestné 

prohlášení o původu materiálu. V případě pochybností o původu materiálu je odběratel 

oprávněn odeslat dodaný materiál výrobci zboží k posouzení. V případě zjištění, že 

materiál není originálního původu, je odběratel oprávněn odstoupit od smlouvy a 

požadovat náhradu škody a smluvní pokutu sjednanou v tomto článku. 

6.17 Dodavatel se zavazuje provádět plnění dle této smlouvy pouze prostřednictvím 

techniků, kteří jsou způsobilí k provádění servisních prací na zboží, tj. techniků, kteří 

byli uvedeni v nabídce dodavatele, popř. techniků, kteří splňují požadavky odběratele 

na kvalifikace technika (tj. kvalifikační požadavek odběratele uvedený ve výběrovém 



 

 7 

řízení evidovaným u odběratele pod č.j. SPH 1132/2018, na základě kterého byl 

dodavatel vybrán). V případě změny v osobě technika předloží dodavatel odběrateli 

platné doklady prokazující splnění kvalifikace dodavatele v plném rozsahu a další 

dokumenty o požadované kvalifikaci této osoby, bude-li o ně odběratelem požádán. 

6.18  Osobní údaje, popřípadě i jiné (např. nikoliv však výhradně RZ vozidel pro zajištění 

vjezdu do areálu Pražského hradu, apod.) předávané dodavatelem dle této smlouvy 

zpracovává odběratel  pouze po dobu a  za účelem naplnění této smlouvy.  Dodavatel 

se zavazuje informovat své zaměstnance nebo osoby, jejichž osobní údaje předává, o 

zpracování těchto údajů odběratelem v rozsahu daném touto smlouvou. Pokud platná 

legislativa bude vyžadovat písemné souhlasy se zpracováním osobních údajů, zavazuje 

se dodavatel tyto souhlasy obstarat a na vyžádání je odběrateli předat.  Všeobecné 

nakládání a zpracovávání osobních údajů vyplývá z vnitřních předpisů odběratele 

(které budou k dispozici po nabytí  účinnosti nařízení o ochraně osobních údajů). 

6.19  Povinnosti odběratele: 

 Zabezpečit, aby se zbožím pracovala pouze kvalifikovaná obsluha, zaškolená 

odbornými pracovníky dodavatele. 

 Používat zboží pouze v souladu s pokyny výrobce nebo dodavatele.  

 Umožnit odbornému pracovníkovi dodavatele přístup ke zboží po předchozí 

dohodě potvrzené e-mailem na email kontaktní osoby dodavatele. 

 Informovat neprodleně dodavatele o poškození nebo nefunkčnosti počitadla 

výstupů.  

 Informovat dodavatele o dosažení stanoveného počtu výstupů pro provedení 

pravidelné údržby či výměny PM dílu. Způsob předávání této informace bude 

dohodnut mezi smluvními stranami, zpravidla půjde o elektronické odeslání 

informace na kontaktní email, popř. jiný způsob dle dohody smluvních stran. 

 Zajistit doprovod pro pracovníky dodavatele po celou dobu poskytování plnění 

v sídle odběratele. 

 Provést odečet jednotlivých výstupů na jednotlivém zboží vždy poslední den 

kalendářního čtvrtletí a odeslat jej nejpozději do 5. dne měsíce následujícího po 

konci kalendářního čtvrtletí ve specifikaci pro jednotlivá zařízení a specifikaci 

výstupů A4, A3, černobílé a barevné kopie, kontaktní osobě dodavatele, postačí 

prostřednictvím emailu. 

Článek 7 

Záruka za jakost, vady plnění 

7.1  Dodavatel poskytuje na dodané zboží záruku do 31. srpna 2020. Záruční doba začíná 

běžet ode dne řádného dodání zboží odběrateli. Záruční doba za jakost prováděných 

servisních služeb činí na práce prováděné dodavatelem 6 měsíců, na vyměněné prvky 

6 měsíců. 

7.2   Záruční opravy budou provedeny dodavatelem zdarma. 

7.3 Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, odpovídá dodavatel za vady zboží dle příslušných 

ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

7.4   Odběratel je povinen vady zřejmé oznámit dodavateli nejpozději při převzetí 

jednotlivého plnění dle této smlouvy, ostatní vady do 5 dnů po té, kdy je zjistil. 

V písemném oznámení uvede konkrétně, jaké vady zjistil, kde a jak se projevují a jaké 



 

 8 

nároky z vad zboží uplatňuje. Vady zřejmé jsou vady, které jsou zjistitelné při řádném 

převzetí, kdy je odběratel povinen předané zboží odborně prohlédnout nebo zajistit 

prohlídku jinou osobou. 

7.5   Dodavatel se zavazuje prokázané vady bezplatně odstranit ve lhůtě do 5 dní, nedojde-

li k jiné dohodě. 

7.6   Dodavatel je povinen nejpozději do 2 dnů po obdržení uplatnění vady písemně 

oznámit, zda vadu uznává jako vadu vyskytující se při převzetí či vadu v záruce, jakou 

jinou lhůtu a z jakého důvodu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů 

uplatněnou vadu neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že vadu uznává. 

Nedohodnou-li se účastníci písemně jinak, platí lhůta stanovená v odst. 7.5 tohoto 

článku. 

Článek 8 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

8.1  V případě prodlení odběratele s úhradou ceny za dodání zboží v termínu dle čl. 3, 

popř. prodlení s úhradou ceny dílčího servisních služeb, je odběratel povinen 

dodavateli zaplatit úrok z prodlení ve výši dle Nařízení vlády č. 351/2013 Sb., 

v platném znění, za každý den prodlení. 

8.2   V případě prodlení dodavatele s řádným dodáním zboží v termínu dle čl. 4 smlouvy je 

dodavatel povinen zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny za dodání 

zboží stanovené v čl. 3 smlouvy za každý i započatý den prodlení. 

8.3   Poruší-li dodavatel povinnosti dané touto smlouvou, není-li touto smlouvou sjednána 

jiná smluvní pokuta, zavazuje se zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč 

(slovy pěttisíc korun českých) za každý případ porušení, a to i opakovaně. 

8.4 Pro případ prodlení s provedením servisní služby či s odstraněním vady 

v odsouhlaseném termínu zavazuje dodavatel odběrateli zaplatit smluvní pokutu ve 

výši 1.000,- Kč (slovy jedentisíc korun český) za každý i započatý den prodlení. 

8.5  Smluvní pokuta je splatná na základě vyúčtování oprávněnou stranou ve lhůtě 21 dnů 

od vyúčtování.  

8.6 Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu skutečně vzniklé škody 

v plné výši. Smluvní stran mezi sebou vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

Článek 9 

Další ujednání 

9.1   Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 

pak dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu je možné ukončit výpovědí bez 

uvedení důvodu s 15-ti denní výpovědní dobou, která počíná běžet dnem doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 

9.2  Od smlouvy lze odstoupit pro podstatné porušení jednotlivých ustanovení této 

smlouvy, a to s okamžitou platností. Odběratel je oprávněn od smlouvy odstoupit, 

v případech stanovených v článku 5 této smlouvy a dále v případě, že dodavatel se 

nedostaví k provedení servisní služby či výměně PM dílů, popř. k provedení opravy 

zařízení v řádném termínu, ani v termínu náhradním uvedeném v písemné výzvě, popř. 

neposkytuje plnění dle této smlouvy s odbornou péčí. Dodavatel je oprávněn od 

smlouvy odstoupit, bude-li odběratel v prodlení s úhradou ceny dílčího plnění delším 



 

 9 

než 90 dnů. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká, když projev vůle oprávněné 

strany odstoupit od smlouvy je doručen druhé straně. 

9.3 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží odběratel a jeden 

dodavatel. Tato smlouva je platná a závazná i pro právní nástupce smluvních stran. 

9.4  Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně 

číslovaných písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich 

obsahu, bez připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými 

zástupci smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou 

považována za právně neplatná a neúčinná. 

9.5  Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez 

zbytečného prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

Nesplnění této povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se 

porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

9.6  Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného 

souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této 

smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se 

tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy odběrateli vznikne 

povinnost výše uvedené informace poskytnout podle obecně závazných právních 

předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádán svým zřizovatelem. Smluvní strany 

sjednávají, že smlouva v uvedeném znění, může být kteroukoli ze smluvních stran 

zveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 

9.7 Dodavatel prohlašuje, že je řádně pojištěn, a to především v souladu s obecnými 

pojistnými podmínkami pojištění odpovědnosti za škody vznikající z veškerých 

omylů, opomenutí či nedbalosti při výkonu činností v rámci smlouvy; toto pojištění 

musí být způsobilé krýt vzniklou škodu v okamžiku, kdy škodní událost nastala a byla 

oznámena jako událost pojistná. Smluvní strany mezi sebou vylučují limitaci náhrady 

škody, dodavatel se zavazuje uhradit odběrateli škodu v plné výši, i když pojistná 

smlouva bude krýt pouze část nákladů souvisejících se škodou. Dodavatel se zároveň 

zavazuje udržovat tuto pojistnou smlouvu v platnosti po celou dobu poskytování 

plnění dle této smlouvy, a to i v případě, že dojde ke změně v rozsahu či povaze díla. 

Na vyžádání odběratelem se dodavatel zavazuje předložit odběrateli platnou pojistnou 

smlouvu splňující podmínky tohoto odstavce bez zbytečného odkladu, nejpozději však 

do 5ti kalendářních dnů. 

9.8 Případný spor v rámci realizace či výkladu této smlouvy se smluvní strany zavazují 

řešit u místně a věcně příslušného soudu odběratele v Praze.  

9.9  Při řešení případných sporných otázek bude přihlédnuto k příslušným ustanovením 

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

9.10 Dodavatel není oprávněn postoupit či převést práva, povinnosti, závazky a pohledávky 

z této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu 

odběratele. 

9.11 Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je 

uzavřena jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávněni se za 

smluvní stranu zavazovat. 

 



 

 10 

Příloha č. 1 – minimální technické parametry 

Příloha č. 2 - cenová nabídka dodavatele ze dne 23. května 2018 

 

 

V Praze dne  V Praze dne 

 

 

 

 

 Ing. Vladimír Doležal Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

 jednatel ředitel   

 JANUS spol. s r.o. Správa Pražského hradu 


